
 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 1/28 

                                                                  
 
 

Určeno všem dodavatel ům 

 
 

Věc: 
 

Dodatečné informace č. 3 
k zadávacím podmínkám  

Č.j.: Datum 3.11.2016 

2016_1049 / 007 v Ústí nad Orlicí 

  doporučeně s dodejkou 
uveřejněno na profilu zadavatele 

 
 

Vážený dodavateli, 
 
v zastoupení zadavatele Obec Sloupnice, se sídlem Horní Sloupnice 196, 565 53 

Sloupnice, IČO: 000 38 130, právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města 
Prahy, v rámci zadávacího řízení zadávaného formou otev řeného řízení na podlimitní 
významnou ve řejnou zakázku na stavební práce , podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám v souladu s článkem 
22.3 Poskytování dodatečných informací ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
– PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY zasílám dodate čné 
informace  č. 3 k zadávacím podmínkám na akci: 

 
 

KANALIZACE A ČOV SLOUPNICE II. ETAPA 
K.Ú. HORNÍ SLOUPNICE 

 

 
Na základě písemných žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám:  
 

• ze dne 27.10.2016, doručených dne 27.10.2016 v 14:38 hod elektronicky 
emailem a rovněž dne 31.10.2016 v 11:24 hod elektronicky emailem 
(doručené emaily jsou po obsahové stránce zcela shodné); 

• ze dne 27.10.2016, doručených dne 27.10.2016 v 15:18 hod elektronicky 
emailem od dodavatele „I“; 

• ze dne 27.10.2016, doručených dne 27.10.2016 v 15:18 hod elektronicky 
emailem od dodavatele „I“; 

• ze dne 27.10.2016, doručených dne 27.10.2016 v 16:31 hod elektronicky 
emailem od dodavatele „I“; 

 

a dále podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
s následujícím zněním. 

 
 
 
 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 2/28 

Dotaz (-y) č. 1 
 

Ve výkazu výměr, např. objektu Splašková stoka SH (G-8) jsou uvedeny následující 
položky k ocenění: 

 
159286970591.AT Dno šachtové DN 400 RML DN 250 - 3x vtok 1x výtok kus 1,00000

    viz skladba šachet : 1   1,00000

160286970592.AT 
dno šachetní 3x vtok; PP; DN = 400,0 mm; l = 686 mm; DN 
žlabu 250 mm 

kus 7,00000

    viz skladba šachet : 7   7,00000
161286970841.AT Poklop teleskopický DN 315 D 400 TGW kus 7,00000

    viz skladba šachet : 7   7,00000
 

Domníváme se, že zde chybí položka pro ocenění korugované šachtové roury a 
současně se domluvíme že neodpovídá počet poklopů k počtu šachtových den. Prosíme o 
kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 1 
 
Vážený dodavateli, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky stavebního 

objektu : 
 
SO-01-22 SPLAŠKOVÁ STOKA SH (G-8) 
SO-01-22 SPLAŠKOVÁ STOKA SH (G-8) 

 
a na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že údajně chybějící 

specifikace je uvedena pod pořadovým číslem 150 s číselným zatříděním 28614265R a její 
specifikace jsou obsaženy v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a jsou uvedeny správně. 

 
150 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D 

= 560,0 mm; l = 2 000,0 mm 
kus 8,00000 

 
 Prodloužení šachtového dna nemá být korugované, ale s plným žebrem dle DIN 
16961 v materiálovém provedení PP. 
 

Ve stavebním objektu  
 
SO-01-15 SPLAŠKOVÁ STOKA SG-2 (F-1) 
SO-01-15 SPLAŠKOVÁ STOKA SG-2 (F-1) 

 
 je specifikace uvedena pod pořadovým číslem položky : 
  

157 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D 
= 560,0 mm; l = 2 000,0 mm 

kus 18,00000 

 
 Ve stavebním objektu  
 
SO-01-23 SPLAŠKOVÁ STOKA SH-1 (G-6-2) 
SO-01-23 SPLAŠKOVÁ STOKA SH-1 (G-6-2) 

 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 3/28 

 je specifikace uvedena pod pořadovým číslem položky  
  

149 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D 
= 560,0 mm; l = 2 000,0 mm 

kus 6,00000 

 
 Počet poklopů revizních kanalizačních šachet je uveden správně, montáž šachet 
je celkem pro SO-01-22 SPLAŠKOVÁ STOKA SH (G-8) 8 kusů a dodávka ve specifikaci 
poklopů bude pro tento stavební objekt činit 7 kusů. 
 

Z důvodu oprávněnosti i postupu výpočtu celkového množství nebudou položky 
výkazu výměr upraveny. 
 

 
Dotaz (-y) č. 2 

 
Ve výkazu výměr, např. objektu Splašková stoka SD (D) SUS Pk III třídy se nachází 

následující položky k ocenění: 
 

163286563151T Odbočka kanalizační ULTRA-RIB 2  DN 300/150/45° kus 39,00000

16428656337R 
koleno PP; 45,0 °; DN 200,0 mm; oboustraně hrdlované, 
žebrované; spoj násuvný 

kus 39,00000

16528656386R 
vložka šachtová PP; DN 200,0 mm; spoj násuvný; l = 115 mm; 
žebrovaná kus 39,00000

 
Domníváme se, že správně by měla být odbočka DN300//45°aby se k ní napojily 

ostatní tvarovky DN200, nebo tvarovky by měly být dimenze DN150. Prosíme zadavatele o 
kontrolu dimenze odboček a uvedení, zda má uchazeč ocenit přípojení na tyto odbočky v 
dimenzi DN200 nebo DN150. 
 

 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 2 
 
Vážený dodavateli, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky stavebního 

objektu : 
 
SO-01-07 SPLAŠKOVÁ STOKA SD (D) 
SO-01-07 SPLAŠKOVÁ STOKA SD (D) SÚS Pk III. třídy 

 
a jsme toho názoru, že neuvádět DN odbočovacího dílu (tazatel uvedl DN300//45°) 

není správné a může být pro ostatní dodavatele zavádějící.  
 
 V SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR je 

uvedeno upozornění, že se jedná o odbočení s DN 200,  
 

163 286563151T Odbočka kanalizační ULTRA-RIB 2  DN 300/150/45° Kus 39,00000 

    UPOZORNĚNÍ DN300 / DN200 !!!! :      

    délka ramene minimálně 1,5 m !!!! :      

    s dvojitým masivním profilovaným  těsněním :      

    PARAMETRY VÝROBKU VIZ. B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA, :      

    KAP. KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ :      

    A STATICKÝ VÝPOČET POVOLENÝCH DEFORMACÍ POTRUBÍ :      

    viz situace stavby : 39,00000   39,00000 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 4/28 

které je mimo jiné podrobně popsáno v  projektové dokumentaci pro provádění stavby 
v přílohách B. Souhrnná technická zpráva a C.3.1 Situace stavby na podkladu katastrální 
mapy – výkres A,  C.3.2 Situace stavby na podkladu katastrální mapy – výkres B, C.3.3 
Situace stavby na podkladu katastrální mapy – výkres C a C.4.1 Situace stavby – výkres A, 
C.4.2 Situace stavby – výkres B, C.4.3 Situace stavby – výkres C. 

 
Ve všech citovaných výkresových přílohách je uveden text : 
 
V TRASÁCH KANALIZAČNÍCH STOK BUDOU VYSAZENY ODBOČKY 
ZE ŽEBROVANÉHO PP 45° DN250/DN150 S PRODLOUŽENÝM ODBOČENÍM MIN 1,5 M, 
KOLENO DN150/45° A ZÁSLEPKA DN 150. 
DÁLE ODBOČKY ZE ŽEBROVANÉHO PP 45° DN300/DN200 S PRODLOUŽENÝM 
ODBOČENÍM MIN 1,5 M, 
KOLENO DN200/45° A ZÁSLEPKA DN 200. 
PŘESNÁ MÍSTA NAPOJENÍ KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK BUDOU URČENA PODLE 
PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ NA JEDNOTLIVÉ DOMOVNÍ PŘÍPOJKY. 
POČET JE SPECIFIKOVÁN VE VÝKAZU VÝMĚR. 

 
Odbočení je pro DN 300 hlavní stoky vždy DN 200 a pro DN 250 stoky je odbočení 

vždy DN 150 mm a takto má být i oceněno. 
 
 

Dotaz (-y) č. 3 
 

Ve výkazu výměr, např. objektu Splašková stoka SD (D) SUS Pk III třídy se nachází 
následující položky k ocenění: 

 

1592861426211T 
trubka plastová kanalizační PP, s hrdlem, plné žebro (DIN 
16961); Sn10 kN/m2, D=341 mm l = 5840 mm, žebrovaná, 
PP, červeno-hnědá, žebrovaná, PP, červeno-hnědá 

kus 223,44949

16228656304R 
kroužek těsnicí pryž; DN = 300,0 mm; tl = 16,00 mm; h = 22,0 
mm 

kus 656,47133

    
viz. situace stavby - výpis délek potrubí : 
1198,00000/6,000*1,093*2 

  436,47133

    s dvojitým masivním profilovaným  těsněním :      

    
PARAMETRY VÝROBKU VIZ. B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA, :      

    KAP. KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ :      

    A STATICKÝ VÝPOČET POVOLENÝCH DEFORMACÍ 
POTRUBÍ :  

    

    viz situace stavby : 39,00000*2*2   156,00000
    32,00000*2   64,00000
 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že na 1ks potrubí se předpokládají 2 těsnící kroužky. 
Dodavatelé tohoto typu potrubí již 1ks standardně dodávají k potrubí a těsnění je obsaženo v 
ceně za dodávku 1ks potrubí délky 6m případně 5m. Z tohoto důvodu se domníváme, že ve 
výkazu výměr by měl být počítán pouze 1 těsnící kroužek navíc k potrubí. Toto se týká 
veškerých stok uvedených k ocenění ve výkazu výměr. 
 

 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 3 
 
Vážený dodavateli, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky stavebního 

objektu : 
SO-01-07 SPLAŠKOVÁ STOKA SD (D) 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 5/28 

SO-01-07 SPLAŠKOVÁ STOKA SD (D) SÚS Pk III. třídy 

 
162 28656304R kroužek těsnicí pryž; DN = 300,0 mm; tl = 16,00 mm; h = 22,0 mm kus 656,47133 

    viz. situace stavby - výpis délek potrubí : 1198,00000/6,000*1,093*2   436,47133 

    s dvojitým masivním profilovaným  těsněním :      

    PARAMETRY VÝROBKU VIZ. B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA, :      

    KAP. KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ :      

    A STATICKÝ VÝPOČET POVOLENÝCH DEFORMACÍ POTRUBÍ :      

    viz situace stavby : 39,00000*2*2   156,00000 

    32,00000*2   64,00000 

 
Zvolený postup byl uplatněn na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství . 

 
SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

nemůže odrážet zvyklosti jednotlivých potencionálních dodavatelů při oceňování dodávek 
trubního materiálu. Cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) obsahuje 
položku č. 28656304R s názvem kroužek těsnicí pryž; DN = 300,0 mm; tl = 16,00 mm; h = 
22,0 mm, která odráží požadavek na dodávku patřičného těsnění. Citovaný standart 
v oceňování popisuje zvyklosti některých výrobců při dodávce trub, ale pro úplnost 
stavebních a montážních prací je nutné vyčíslit i počet těsnění pro napojení do vložek 
šachtových den (většinou jsou šachtové vložky součástí dodávky jiného dodavatele, 
dodavatele prefabrikovaného betonového výrobku) nebo i pro odbočky pro napojení 
domovních kanalizačních přípojek).  

 
Způsob stanovení počtu těsnění je jednoznačně vymezující a poskytuje i podrobný 

výkaz výměr pro stanovení celkového počtu / množství ve specifikaci. Obdobný postup je 
použit i pro kalkulaci počtu / množství těsnění položky č. 59224373.AR profil těsnicí 
elastomerní; pro spojení betonových šachetních dílů; tvar kruh; d = 1 000,0 mm 
pro jednotlivé betonové dílce (dna, skruže a skruže přechodové) betonových kanalizačních 
šachet. 
 
  

Dotaz (-y) č. 4 
 

V D.1 Technická zpráva je na str. 17 uvedeno, že na stokách SG-2, SH a SH-1 je z 
prostorových důvodů navržen plastový systém DN500. Ve výkazu výměr jsou ovšem k 
ocenění plastové šachty DN400. Prosíme zadavatele o kontrolu a uvedení, zda má uchazeč 
opravdu ocenit plastové šachty DN400 na těchto stokách. 
 
 

Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 4 
 
Vážený dodavateli, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky stavebního 

objektu : 
 
SO-01-22 SPLAŠKOVÁ STOKA SH (G-8) 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 6/28 

SO-01-22 SPLAŠKOVÁ STOKA SH (G-8) 

 
a na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že údajně chybějící 

specifikace je uvedena pod pořadovým číslem 150 s číselným zatříděním 28614265R a její 
specifikace jsou obsaženy v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a jsou uvedeny správně. 

 
150 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D 

= 560,0 mm; l = 2 000,0 mm 
kus 8,00000 

 
Ve stavebním objektu  

 
SO-01-15 SPLAŠKOVÁ STOKA SG-2 (F-1) 
SO-01-15 SPLAŠKOVÁ STOKA SG-2 (F-1) 

 
 je specifikace uvedena pod pořadovým číslem položky : 
  

157 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D 
= 560,0 mm; l = 2 000,0 mm 

kus 18,00000 

 
 Ve stavebním objektu  
 
SO-01-23 SPLAŠKOVÁ STOKA SH-1 (G-6-2) 
SO-01-23 SPLAŠKOVÁ STOKA SH-1 (G-6-2) 

 
 je specifikace uvedena pod pořadovým číslem položky : 
  

149 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 kN/m2; D 
= 560,0 mm; l = 2 000,0 mm 

kus 6,00000 

 
Podrobně jsou revizní šachty popsány v  projektové dokumentaci pro provádění 

stavby v přílohách D.1 Technická zpráva – Splašková kanalizace a ČS na straně 16 
 
„Z prostorových důvodů budou na stokách SG-2, SH a SH-1 mimo betonové šachty i šachty 
plastové – Šachtový systém DN 500. Šachtové dno s jedním až třemi vtoky, poklopy zatížení 
B (12,5 t), D (40t), vnitřní průměr DN 500. Žebrované prodloužení je vhodné i pro oblast 
s vysokou hladinou spodní vody. Žebra se dokonale propojí se zhutněným zásypem, což 
přispívá k odolnosti šachty proti vztlaku spodní vody.  Šachta DN 500 je již určena i pro hlavní 
uliční řady. Dimenze DN 500 bez problému umožňuje čistit šachtu běžnou čistící technikou.“ 
 
a na C.3.1 Situace stavby na podkladu katastrální mapy – výkres A,  C.3.2 Situace 

stavby na podkladu katastrální mapy – výkres B, C.3.3 Situace stavby na podkladu 
katastrální mapy – výkres C a C.4.1 Situace stavby – výkres A, C.4.2 Situace stavby – 
výkres B, C.4.3 Situace stavby – výkres C, kde je uvedeno : 

 
„PLASTOVÉ KANALIZAČNÍ ŠACHTY : 
Z PROSTOROVÝCH DŮVODŮ BUDOU NA STOKÁCH SG-2, SH A SH-1 
MIMO BETONOVÉ ŠACHTY I ŠACHTY PLASTOVÉ, 
ŠACHTOVÝ SYSTÉM DN 500, ŠACHTOVÉ DNO S JEDNÍM AŽ TŘEMI VTOKY, 
VNITŘNÍ PRŮMĚR DN 500, ŽEBROVANÉ PRODLOUŽENÍ JE VHODNÉ I PRO OBLAST S 
VYSOKOU HLADINOU SPODNÍ VODY. 
DIMENZE DN 500 BEZ PROBLÉMU UMOŽŇUJE ČISTIT ŠACHTU 
BĚŽNOU ČISTÍCÍ TECHNIKOU.“  



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 7/28 

Plastový šachtový program pro specifikaci dna používá rozměrů pro popis DN 
prodloužení / DN dna / DN vtoku. DN 400 v popisu položky charakterizuje rozměr dnové 
části plastového dílu, který je následně rozšířen pro osazení dílu DN 500 viz. položka 
č. 28614265R trubka plastová kanalizační PP; s hrdlem, plné žebro (DIN 16961); Sn 10 
kN/m2; D = 560,0 mm; l = 2 000,0 mm.  

 
Dodavatel ocení specifikaci uvedenou v SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 

A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR. 
 
 
Dotaz (-y) č. 5 

 
V D.1 Technická zpráva je na str. 16 uvedeno, že vnitřní úprava žlabu betonových 

šachet bude betonová, nástupnice taky betonová. Na vzorových výkresech skladby šachet, 
které jsou součástí projektové dokumentace,např. výkres D.4.1 je v legedně u žlábku 
poznámka: alt. s výstelkou z materiálu totožného s materiálem stoky, což by v tomto případě 
znamenalo plastovou výstelku. Prosíme o upřesnění zda se předpokládá s jakoukoliv 
výstelkou žlábku, nebo platí specifikace uvedená v technické zprávě a žlábek bude 
betonový.  
 

 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 5 
 
Vážený dodavateli, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky šachtových 

prefabrikovaných den u všech stavebních objektů, kde jsou předmětem montážních prací 
a dodávky výrobku. 

 
V příloze D.1 Technická zpráva – Splašková kanalizace a ČS na straně 16 

je uvedeno „Vnitřní úprava žlabu je betonová, úprava nástupnice betonová.“. Na straně 17 
je text „Pouze v nevyhnutelných případech (malá výška šachty, stávající šachty …) je možno 
šachtová dna realizovat jako monolitická dle typového projektu Hydroprojektu Praha.“, tedy 
dle příloh D.4.1 VSTUPNÍ KANALIZAČNÍ ŠACHTA – PŘÍMÁ, D.4.2 VSTUPNÍ 
KANALIZAČNÍ ŠACHTA – LOMOVÁ a D.4.3 VSTUPNÍ KANALIZAČNÍ ŠACHTA – PŘÍMÁ 
SE ZÁKRYTOVOU DESKOU, kde jsou uvedeny i všeobecné parametry pro provádění 
vstupních kanalizačních šachet, požadavky na těsnost, na způsob těsnění 
nebo na rovinatost uložení poklopů ve vztahu k okolnímu terénu. 
 

V příloze D.1 Technická zpráva – Splašková kanalizace a ČS na straně 16 je 
předepsáno  
 

„Kanalizační šachty jsou navrženy jako betonové prefabrikované. Poklopy šachet 
budou typu D 400 a B 125 bez odvětrání. 

 
Šachtová dna, šachtové skruže, konusy a přechodové desky jsou typu DN 1000 F, 
s tl. stěny 120 mm z betonu C 35/45 s elastomerovým těsněním. Na šachtová dna lze 
napojit všechny druhy potrubí, používaných v kanalizačních systémech od průměru 
100 do 600 mm. Šachtová dna budou vyráběna v jednom technologickém kroku 
betonáže, tj. nebude prováděna manuální dobetonávka stokových žlábků a kynet.“ 

 
tedy v provedení dle přílohy D.4.4 VSTUPNÍ KANALIZAČNÍ ŠACHTA -

PREFABRIKOVANÉ PROVEDENÍ a ve specifikaci D.11 SKLADBY PREFABRIKOVANÝCH 
VSTUPNÍCH KANALIZAČNÍCH ŠACHET, kde je pro každé šachtové dno jednoznačně 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 8/28 

popsáno „Provedení žlabu“ v provedení beton  a „Provedení nástupnice“ opět v provedení 
beton , viz. následující vyobrazení. 

 

 
 
Dotaz (-y) č. 6 

 

Ve výkazu výměr, např. objektu Splašková stoka SA (D-2-1) je uvedena tato položka 
k ocenění: 

 
10855243786R stupadlo žebříkové; ocelové; povrch PE HD; š = 330 mm kus 14,75117

 
Stupadla, které jsou součástí šachtových den a skruží jsou již standartně vždy 

zahrnuty v cenách výrobků. Prosíme z tohoto důvodu zadavatele o úpravu výkazu výměr a 
odstarnění položek pro ocenění stupadel. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 6 
 
Vážený dodavateli, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky stavebního 

objektu : 
 
SO-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 
SO-01-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 

 
108 55243786R stupadlo žebříkové; ocelové; povrch PE HD; š = 330 mm kus 14,75117 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 9/28 

Zvolený postup byl uplatněn na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 
začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství . 

 
SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

nemůže odrážet zvyklosti jednotlivých potencionálních dodavatelů při oceňování dodávek 
betonových prefabrikovaných výrobků. Cenová soustava RTS DATA 
(viz. www.cenovasoustava.cz) obsahuje položku č. 55243786R stupadlo žebříkové; ocelové; 
povrch PE HD; š = 330 mm, která odráží požadavek na dodávku patřičného stupadla. 
Citovaný standart v oceňování popisuje zvyklosti některých výrobců při dodávce betonových 
dílců kanalizačních šachet, ale pro úplnost stavebních a montážních prací je nutné vyčíslit 
i konkrétní počet stupadel.  

 
Cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) používá položku  

 
115 59224152R skruž železobetonová TBS; DN = 1 000,0 mm; h = 500,0 mm; s = 120,00 mm; počet 

stupadel 1; ocelové s PE povlakem 
kus 1,01000 

    viz podélné profily a skladba kanal. šachet : 1,00000*1,01   1,01000 

 
 která ve svém technickém popisu kvantifikuje počet stupadel 1, což je například 
pro výšku skruže 1 000 mm naprosto nedostačující pro zajištění bezpečnosti sestupu 
obsluhy do vstupní kanalizační šachty. 

 
Způsob stanovení počtu stupadel je jednoznačně vymezující a poskytuje i podrobný 

výkaz výměr pro stanovení celkového počtu / množství ve specifikaci. Obdobný postup 
je použit i pro kalkulaci počtu / množství těsnění dílů vstupních kanalizačních šachet položky 
č. 59224373.AR profil těsnicí elastomerní; pro spojení betonových šachetních dílů; tvar kruh; 
d = 1 000,0 mm pro jednotlivé betonové dílce (dna, skruže a skruže přechodové) betonových 
kanalizačních šachet. 

 
 
Dotaz (-y) č. 7 

 
Objekt výkazu výměr – SO 10 – je zde položka č. 3 – 183104113 – Kopání jamek D 

25 cm – hl. 26 cm – 16 ks, dále položka č. 4 – 183104513 – Kopaní jamek D 50 cm – hl. 60 
cm – 8 ks, pod uvedenými položkami jsou další položky ( 5,6) Obsahující výsadbu stromů. 
v množství 16 ks a 8 ks. Pak jsou ale v rozpočtu následující položky : - polč. 13 – 02650320 
– Acer peunoplatanus – 4 ks, č. 14 – Bentula pendula -  4 ks, pol č. 15 – Dříšťal – 16 ks, pol 
č. 16 -  Zlatice – 16 ks, pol č. 17 – Tavolník – 16 ks, pol č. 18 – svída 1 6 ks Jak je z výše 
uvedeného patrné, dochází v tomto výkazu výměr k rozporu mezi kopáním jamek, výsadbou 
a dodávkou  stromů.  Kdy mají být provedeny jamky pro 24 ks dřevin, ale dodávat se má 
dodávat 88 ks dřevin. Prosíme o úpravu výkazu výměr, aby vše sedělo jak má  
 
 

Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 7 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky pořadové číslo 

č. 3, 4, 5, 6 a č. 13, 14, 15, 16, 17, 18 u stavebního objektu 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 10/28 

SO-10 TERÉNNÍ ÚPRAVY 
SO-10 TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 
  183 10-4 Kopání jamek pro výsadbu sazenic 

  v půdě nezabuřeněné a zabuřeněné 

3 183104113R00 Kopání jamek D 25 cm, hl. 25 cm, nezabuř. zem. 3 kus 16,00000 

    viz situace stavby : 16,00000   16,00000 

4 183104513R00 Kopání jamek D 50 cm, hl. 60 cm, nezabuř. zem. 3 kus 8,00000 

    viz situace stavby : 8,00000   8,00000 

  184 00-4 Výsadba sazenic stromů a keřů bez vykopání jamek 

  a bez donesení hlíny, stromů, stromů nebo keřů s kořenovým balem, příplatek za donesení hlíny 

5 184004612R00 Výsadba sazenic stromů v jutovém obalu D do 30 cm kus 8,00000 

    viz situace stavby : 8,00000   8,00000 

6 184004722R00 Výsadba sazenic keřů bez balu, výšky do 60 cm kus 16,00000 

    viz situace stavby : 16,00000   16,00000 

13 02650302R dřevina listnatá Javor; Acer pseudoplatanus; velikost 80 až 100 cm kus 4,00000 

    viz situace stavby : 8,00000/2   4,00000 

14 02651156R dřevina listnatá Bříza; Betula pendula youngii; velikost 150 až 175 cm kus 4,00000 

    viz situace stavby : 8,00000/2   4,00000 

15 02651200R dřevina listnatá Dřišťál; Berberis thunbergii; velikost 30 až 40 cm kus 16,00000 

    viz situace stavby : 16,00000   16,00000 

16 02652025R dřevina listnatá Zlatice; Forsythia intermedia Lynwood Gold; velikost 30 až 40 cm kus 16,00000 

    viz situace stavby : 16,00000   16,00000 

17 02654935R dřevina listnatá Tavolník; Spiraea vanhouti; velikost 50 až 60 cm kus 16,00000 

    viz situace stavby : 16,00000   16,00000 

18 02656010R dřevina listnatá Svída; Cornus sanguinea; velikost 30 až 40 cm; kontejner o objemu 
1,5 l 

kus 16,00000 

    viz situace stavby : 16,00000   16,00000 

 
a konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, že jsou dodávky dřevin 

listnatých uvedeny v souladu s položkami pro jejich výsadbu, že položky jsou obsaženy 
v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
správně. 
 

Kopání jamek D 25 cm, hl. 25 cm, nezabuř. zem. 3  a Výsadba sazenic keřů bez balu, 
výšky do 60 cm má být provedeno v počtu 16 kusů a do jedné jamky budou vloženy vždy 
čtyři stejně druhové dřeviny listnaté - jedinci (keře dřišťálu, zlatice, tavolníku či svídy). 
Důvodem je vytvoření zahuštěného ochranného pásu z kultivovaných dřevin pro estetické 
odčlenění čerpacích stanic včetně betonových pilířků a jejich začlenění do okolního pásu 
litorálních dřevin plnících krajinotvornou funkci. Zahuštěná výsadba bude vylučovat 
aromatické látky zmírňující pachové vjemy při údržbě čerpacích stanic, např. při kontrole 
a údržbě ponorných čerpadel.  
 

Kopání jamek D 50 cm, hl. 60 cm, nezabuř. zem. 3 a Výsadba sazenic stromů 
v jutovém obalu D do 30 cm je spočteno pro 8 kusů dřevin listnatých – stromů a vysazeno 
má být celkem 8 kusů stromů (resp. dřevina listnatá Javor; Acer pseudoplatanus; velikost 80 
až 100 cm – 4 kusy a dřevina listnatá Bříza; Betula pendula youngii; velikost 150 až 175 cm 
– 4 kusy).  

Počet dodávaných dřevin listnatých je dle SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, 
DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 8 stromů a 64 keřů, celkem 72 kusů a nikoliv 
dodavatelem „I“ mylně uváděných 88 kusů. 

 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 11/28 

Dotaz (-y) č. 8 
 

U objektu SO 03.3 – Napojení elektrické energie k ČS 3  je navržen pilíř ze 
ztraceného bednění, ( viz výkres D.5.2) – půdorysný rozměr tohoto pilíře  je 2,65 x 0,75 m. 
Jako střecha jsou navrženy – stropní desky PZD 59/29/9 V3 – 2 ks a stropní deska PZD 
179/29/9 V3 – 2 ks, dále je navrženo oplechování stropních desek pilíře – plechem ( viz 
tabulka popis na výkresu). Ve výkazu výměr je u objektu SO 03.3 – položka č. 39 – 
764211201 – Krytina z měděného plechu  - o ploše 2,086 m3 – výpočet modře pod položkou 
2,65*0,75*1,05 – což je v pořádku. Ve výkazu výměr je dále položka č. 29 – PZD 179/29/9 – 
2 ks – Což je též v pořádku. Rozpočet daného objektu   ale neobsahuje položku   - stropní 
deska vylehčená PZD 59/29/9  V3 – 2 ks. Což je v rozporu s projektem. Navíc by nebyla část 
pilíře zakrytá. Prosím doplnění stropní desky 59/29/2 – 2 ks. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 8 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byla prověřena položka č. 29 

u stavebního objektu 
 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 

 
a konstatujeme, že pořadové číslo 29 má položka 

 
29 59341721R deska stropní dutinová železobetonová; PZD; l = 149,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; 

užitné zatížení 3,00 kN/m2 
kus 2,02000 

    2*1,01   2,02000 

 
 tj. nikoliv Vámi uváděný popis „č. 29 – PZD 179/29/9 – 2 ks“.  
 

Betonový pilířek navržený pro SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 
je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby, ve které je pro zastropení naprojektována právě deska stropní PZD 
149/49/9 V3 
 

 
 
Požadovaná stropní deska k doplnění dodavatelem „I“ v příloze D.5.1 BETONOVÝ 

PILÍŘEK TYP I není nikde vyobrazená a ani není žádný stavebně technický důvod ji 
k zastropení instalovat. Rozpor mezi výkresovou částí projektové dokumentace 
pro provádění stavby a SOUPISEM STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR jsme neshledali a celá část pilířku je prokazatelně zakryta. 

 
 
Dotaz (-y) č. 9 

 
V objektu SO3.03 – Napojení elektrické energie k ČS 3 – je navržen pilíř a jsou zde 

položky : 
Pol. č. 38 – 763761201 – Montáž dvířek – 2 ks 
Pol. č. 39 – 764 211201 – Krytiny z měděného plechu – 2,08 m2 ( 2,65*0,75*1,05 –  

                              pro 1 ks pilířku) 
Pol č. 41 – dvířka revizní materiál 0,6 * 0,8 – 4 ks 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 12/28 

V projektové dokumentaci jsou navrženy pro pilíř jedny dvířka ocelová  1560 * 1250 
s rámem – dvoukřídlové. Dané položky rozpočtu jsou v rozporu – Montovat se mají 2 ks 
dvířek, dodat se mají 4 kusy dvířek. To je v rozporu, prosíme o úpravu výkazu výměr. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 9 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky : 

 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 

 
  763 76 Montáž otvorových výplní 

38 763761201R00 ...dvířek, poklopů, štítových větracích oken kus 2,00000 

    2   2,00000 

 
41 55347627R dvířka revizní materiál kov; š = 600,0 mm; h = 800,0 mm; barva bílá; povrch prášková 

barva; zámek čtyřhran se zářezem na šroubovák 
kus 4,06250 

    (1,25*1,56)/(0,60*0,80)   4,06250 

 
a konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, že jsou údajné specifikace 

v „rozporu“ s položkou montáže, že položky jsou obsaženy v předaném SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR správně. 

 
Zvolený postup byl uplatněn na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství . 
 
 Pro přesnost a srozumitelnost popisu položky dodávky je uveden pro položku 
č. 55347627R dvířka revizní materiál kov; š = 600,0 mm; h = 800,0 mm; barva bílá; povrch 
prášková barva; zámek čtyřhran se zářezem na šroubovák ve výkazu výměr podrobný 
srozumitelný výpočet kusů, které plochou odpovídají požadované dodávce 
tj. (1,25*1,56)/(0,60*0,80) což je přepočet na množství kusů postupem (plocha 
požadovaných dvířek / plocha specifikace v cenové soustavě RTS DATA) s výslednou 
hodnotou množství 4,06250 kusů a nikoliv dodavatelem „I“ uváděným počtem 4 ks. 
Odpovídající je i počet čtyř zámků čtyřhran. 
 
 

Dotaz (-y) č. 10 
 

Dle popisku uvedených v projektové dokumentaci – výkres D.5.2 – popis č. 9 – má 
být pilíř opatřen keramickým obkladem soklu.  – Daný sokl v rozpočtu pro pilíř ( objekt SO 
03.3) není. Prosím o jeho doplnění do výkazu výměr.  

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 10 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byl prověřen popis ozn. č. 9 keramický 

obklad soklu v projektové dokumentaci pro provádění stavby u stavebního objektu 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 13/28 

SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 

 
Betonový pilířek navržený pro SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 

je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby a nikoliv přílohy D.5.2 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP II. 

 
Keramický obklad soklu není obsažen v SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 

A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a není tedy ani předmětem ocenění. 
 
 
Dotaz (-y) č. 11 

 
U objektu SO 03.2 – Napojení elektrické energie k ČS 2 je navržen pilíř ze 

ztraceného bednění, ( viz výkres D.5.2) – půdorysný rozměr tohoto pilíře  je 2,65 x 0,75 m. 
Jako střecha jsou navrženy – stropní desky PZD 59/29/9 V3 – 2 ks a stropní deska PZD 
179/29/9 V3 – 2 ks, dále je navrženo oplechování stropních desek pilíře – plechem ( viz 
tabulka popis na výkresu). Ve výkazu výměr je u objektu SO 03.2 – položka č. 39 – 
764211201 – Krytina z měděného plechu  - o ploše 2,086 m3 – výpočet modře pod položkou 
2,65*0,75*1,05 – což je v pořádku. Ve výkazu výměr je dále položka č. 29 – PZD 179/29/9 – 
2 ks – Což je též v pořádku. Rozpočet daného objektu   ale neobsahuje položku   - stropní 
deska vylehčená PZD 59/29/9  V3 – 2 ks. Což je v rozporu s projektem. Navíc by nebyla část 
pilíře zakrytá. Prosím doplnění stropní desky 59/29/2 – 2 ks. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 11 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byla prověřena položka č. 29 

u stavebního objektu 
 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 

 
a konstatujeme, že pořadové číslo 29 má položka 

 
29 59341721R deska stropní dutinová železobetonová; PZD; l = 149,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; 

užitné zatížení 3,00 kN/m2 
kus 2,02000 

    2*1,01   2,02000 

 
 tj. nikoliv Vámi uváděný popis „č. 29 – PZD 179/29/9 – 2 ks“.  

Betonový pilířek navržený pro SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 
je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby, ve které je pro zastropení naprojektována právě deska stropní PZD 
149/49/9 V3 
 

 
 
Požadovaná stropní deska k doplnění dodavatelem „I“ v příloze D.5.1 BETONOVÝ 

PILÍŘEK TYP I není nikde vyobrazená a ani není žádný stavebně technický důvod ji 
k zastropení instalovat. Rozpor mezi výkresovou částí projektové dokumentace 
pro provádění stavby a SOUPISEM STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR jsme neshledali a celá část pilířku je prokazatelně zakryta. 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 14/28 

Dotaz (-y) č. 12 
 

V objektu SO3.02 – Napojení elektrické energie k ČS 2 – je navržen pilíř a jsou zde 
položky : 

 
Pol. č. 38 – 763761201 – Montáž dvířek – 2 ks 
Pol. č. 39 – 764 211201 – Krytiny z měděného plechu – 2,08 m2 ( 2,65*0,75*1,05 –  

                             pro 1 ks pilířku) 
Pol č. 41 – dvířka revizní materiál 0,6 * 0,8 – 4 ks 
 
V projektové dokumentaci jsou navrženy pro pilíř jedny dvířka ocelová  1560 * 1250 

s rámem – dvoukřídlové. Dané položky rozpočtu jsou v rozporu – Montovat se mají 2 ks 
dvířek, dodat se mají 4 kusy dvířek. To je v rozporu, prosíme o úpravu výkazu výměr. 
 

 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 12 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky : 

 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 

 
  763 76 Montáž otvorových výplní 

38 763761201R00 ...dvířek, poklopů, štítových větracích oken kus 2,00000 

    2   2,00000 

 
41 55347627R dvířka revizní materiál kov; š = 600,0 mm; h = 800,0 mm; barva bílá; povrch prášková 

barva; zámek čtyřhran se zářezem na šroubovák 
kus 4,06250 

    (1,25*1,56)/(0,60*0,80)   4,06250 

 
a konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, že jsou údajné specifikace 

v „rozporu“ s položkou montáže, že položky jsou obsaženy v předaném SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR správně. 

 
Zvolený postup byl uplatněn na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství . 
 
 Pro přesnost a srozumitelnost popisu položky dodávky je uveden pro položku 
č. 55347627R dvířka revizní materiál kov; š = 600,0 mm; h = 800,0 mm; barva bílá; povrch 
prášková barva; zámek čtyřhran se zářezem na šroubovák ve výkazu výměr podrobný 
srozumitelný výpočet kusů, které plochou odpovídají požadované dodávce 
tj. (1,25*1,56)/(0,60*0,80) což je přepočet na množství kusů postupem (plocha 
požadovaných dvířek / plocha specifikace v cenové soustavě RTS DATA) s výslednou 
hodnotou množství 4,06250 kusů a nikoliv dodavatelem „I“ uváděným počtem 4 ks. 
Odpovídající je i počet čtyř zámků čtyřhran. 

 
 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 15/28 

Dotaz (-y) č. 13 
 

Dle popisku uvedených v projektové dokumentaci – výkres D.5.2 – popis č. 9 – má 
být pilíř opatřen keramickým obkladem soklu.  – Daný sokl v rozpočtu pro pilíř ( objekt SO 
03.2) není. Prosím o jeho doplnění do výkazu výměr. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 13 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byl prověřen popis ozn. č. 9 keramický 

obklad soklu v projektové dokumentaci pro provádění stavby u stavebního objektu 
 

SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 

 
Betonový pilířek navržený pro SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 

je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby a nikoliv přílohy D.5.2 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP II. 

 
Keramický obklad soklu není obsažen v SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 

A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a není tedy ani předmětem ocenění. 
 
 
Dotaz (-y) č. 14 

 
U objektu SO 03.1 – Napojení elektrické energie k ČS 3  je navržen pilíř ze 

ztraceného bednění, ( viz výkres D.5.2) – půdorysný rozměr tohoto pilíře  je 2,65 x 0,75 m. 
Jako střecha jsou navrženy – stropní desky PZD 59/29/9 V3 – 2 ks a stropní deska PZD 
179/29/9 V3 – 2 ks, dále je navrženo oplechování stropních desek pilíře – plechem ( viz 
tabulka popis na výkresu). Ve výkazu výměr je u objektu SO 03.3 – položka č. 39 – 
764211201 – Krytina z měděného plechu  - o ploše 2,086 m3 – výpočet modře pod položkou 
2,65*0,75*1,05 – což je v pořádku. Ve výkazu výměr je dále položka č. 29 – PZD 179/29/9 – 
2 ks – Což je též v pořádku. Rozpočet daného objektu   ale neobsahuje položku   - stropní 
deska vylehčená PZD 59/29/9  V3 – 2 ks. Což je v rozporu s projektem. Navíc by nebyla část 
pilíře zakrytá. Prosím doplnění stropní desky 59/29/2 – 2 ks. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 14 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byla prověřena položka č. 29 

u stavebního objektu 
 

SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 
SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 

 
Vámi uvedený stavební objekt SO 03.1 – Napojení elektrické energie k ČS 3 není 

obsažen v projektové dokumentaci pro provádění stavby ani v SOUPISU STAVEBNÍCH 
PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a konstatujeme, že pořadové číslo 29 
u stavebního objektu SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 má položka 

 
29 59341721R deska stropní dutinová železobetonová; PZD; l = 149,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; 

užitné zatížení 3,00 kN/m2 
kus 2,02000 

    2*1,01   2,02000 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 16/28 

 tj. nikoliv Vámi uváděný popis „č. 29 – PZD 179/29/9 – 2 ks“.  
 

Betonový pilířek navržený pro SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 
je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby, ve které je pro zastropení naprojektována právě deska stropní PZD 
149/49/9 V3 
 

 
 
Požadovaná stropní deska k doplnění dodavatelem „I“ v příloze D.5.1 BETONOVÝ 

PILÍŘEK TYP I není nikde vyobrazená a ani není žádný stavebně technický důvod 
ji k zastropení instalovat. Rozpor mezi výkresovou částí projektové dokumentace 
pro provádění stavby a SOUPISEM STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR jsme neshledali a celá část pilířku je prokazatelně zakryta. 

 
 
Dotaz (-y) č. 15 

 
U objektu SO 03.1 – Napojení elektrické energie k ČS 2 je navržen pilíř ze 

ztraceného bednění, ( viz výkres D.5.2) – půdorysný rozměr tohoto pilíře  je 2,65 x 0,75 m. 
Jako střecha jsou navrženy – stropní desky PZD 59/29/9 V3 – 2 ks a stropní deska PZD 
179/29/9 V3 – 2 ks, dále je navrženo oplechování stropních desek pilíře – plechem ( viz 
tabulka popis na výkresu). Ve výkazu výměr je u objektu SO 03.2 – položka č. 39 – 
764211201 – Krytina z měděného plechu  - o ploše 2,086 m3 – výpočet modře pod položkou 
2,65*0,75*1,05 – což je v pořádku. Ve výkazu výměr je dále položka č. 29 – PZD 179/29/9 – 
2 ks – Což je též v pořádku. Rozpočet daného objektu   ale neobsahuje položku   - stropní 
deska vylehčená PZD 59/29/9  V3 – 2 ks. Což je v rozporu s projektem. Navíc by nebyla část 
pilíře zakrytá. Prosím doplnění stropní desky 59/29/2 – 2 ks. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 15 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byla prověřena položka č. 29 

u stavebního objektu 
 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 

 
Vámi uvedený stavební objekt SO 03.1 – Napojení elektrické energie k ČS 2 není 

obsažen v projektové dokumentaci pro provádění stavby ani v SOUPISU STAVEBNÍCH 
PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a konstatujeme, že pořadové číslo 29 
u stavebního objektu SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 má položka 
 

29 59341721R deska stropní dutinová železobetonová; PZD; l = 149,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; 
užitné zatížení 3,00 kN/m2 

kus 2,02000 

    2*1,01   2,02000 

 
 tj. nikoliv Vámi uváděný popis „č. 29 – PZD 179/29/9 – 2 ks“.  
 

Betonový pilířek navržený pro SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 
je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 17/28 

pro provádění stavby, ve které je pro zastropení naprojektována právě deska stropní PZD 
149/49/9 V3 
 

 
 
Požadovaná stropní deska k doplnění dodavatelem „I“ v příloze D.5.1 BETONOVÝ 

PILÍŘEK TYP I není nikde vyobrazená a ani není žádný stavebně technický důvod 
ji k zastropení instalovat. Rozpor mezi výkresovou částí projektové dokumentace 
pro provádění stavby a SOUPISEM STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR jsme neshledali a celá část pilířku je prokazatelně zakryta. 

 
Stejné a opakované znění dotazu na zakrytí pilířku stropní deskou dodavatel uplatnil 

celkem čtyřikrát, přestože se vztahuje pouze ke třem stavebním objektům : 
 
SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 
SO-03-02 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 2 

SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 
 
Dodavatel „I“ dotaz uplatnil k objektům popsaným : 
 
SO 03.3 – Napojení elektrické energie k ČS 3   
SO 03.2 – Napojení elektrické energie k ČS 2 
SO 03.1 – Napojení elektrické energie k ČS 3 
SO 03.1 – Napojení elektrické energie k ČS 2 
 
 
Dotaz (-y) č. 16 

 
Dle popisku uvedených v projektové dokumentaci – výkres D.5.2 – popis č. 9 – má 

být pilíř opatřen keramickým obkladem soklu.  – Daný sokl v rozpočtu pro pilíř ( objekt SO 
03.3) není. Prosím o jeho doplnění do výkazu výměr.  

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 16 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byl prověřen popis ozn. č. 9 keramický 

obklad soklu v projektové dokumentaci pro provádění stavby u stavebního objektu 
 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 
SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 

 
Betonový pilířek navržený pro SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3 

je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby a nikoliv přílohy D.5.2 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP II. 

 
Keramický obklad soklu není obsažen v SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 

A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a není tedy ani předmětem ocenění. 
 
Vážený dodavateli „I“, znění tohoto dotazu je naprosto totožné s textem Vaší žádosti 

označené Dotaz (-y) č. 10. Pokud se dotaz vztahuje k dosud ještě neuvedenému stavebnímu 
objektu SO-03-03 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 3, tak Vám podáváme 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 18/28 

následující vysvětlení. Popis ozn. č. 9 keramický obklad soklu byl prověřen v projektové 
dokumentaci pro provádění stavby u stavebního objektu 
 
SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 
SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 

 
Betonový pilířek navržený pro SO-03-01 NAPOJENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE K ČS 1 

je obsahem přílohy D.5.1 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP I projektové dokumentace 
pro provádění stavby a nikoliv přílohy D.5.2 BETONOVÝ PILÍŘEK TYP II. 

 
Keramický obklad soklu není obsažen v SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 

A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a není tedy ani předmětem ocenění. 
 
 
Dotaz (-y) č. 17 

 
Objekt SO 06 – čerpací stanice ČS 1 – je zde položka 42 – Osazení 

železobetonových prefabrikátů do 5000 kg s položka č. 43 – Osazení železobetonových 
prefabrikatů – 7000 kg – výměra u těchto položek je v m3. Prefa šachta se skládá 
z jednotlivých kusů prefabrikátu – skruže, dna, adt. Tyto díly se fakturují na kusy a osazují se 
rovněž v kusech. Budou položky upraveny aby byly reálné ?  

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 17 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno, zda položky 

pro osazení železobetonových prefabrikovaných šachet čerpacích stanic navržených 
v projektové dokumentaci pro provádění stavby a uvedených v SOUPISU STAVEBNÍCH 
PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR u stavebního objektu 
 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 

 
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce     
  320 10 Osazení betonových prefabrikátů 

42 320101112R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 5000 kg m3 1,03816 

    Včetně kotevních prvků a odstranění transportní výztuže. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
1*3,14*((2,00000+0,15+0,15)/2)^2*0,25 

  1,03816 

43 320101113R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 7000 kg m3 10,38163 

    Včetně kotevních prvků a odstranění transportní výztuže. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
1*3,14*((2,00000+0,15+0,15)/2)^2*2,50 

  10,38163 

 
odpovídají stavebním a montážním pracím, které mají být při zřizování čerpacích 

stanic vykonávány a konstatujeme, že položky popisují požadované práce a srozumitelně 
odrážejí jak kvantifikaci manipulované hmotnosti prefabrikovaného prvku, tak i objemovou 
náročnost zacházení s prostorovým prefabrikovaným prvkem podzemní části čerpací 
stanice. Na rozdíl od klasických vstupních kanalizačních šachet se jedná o atypické prvky, 
jejichž náročnost a obtížnost sestavení musí být případným dodavatelům dostatečně zřejmá. 

 
Vážený dodavateli „I“ konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, 

že položky 320101112R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 5000 kg 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 19/28 

a 320101113R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 7000 kg jsou uplatněny 
v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
správně. 

 
Zvolený postup byl uplatněn i na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující  druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství  

 
 
Dotaz (-y) č. 18 

 
V projektové dokumentaci k čerpací stanici odpadních vod – ČS – 1 – viz výkres D6.1 

– Je zakreslena čerpací stanice odpadních vod. Z nákresu je Patrní, že čerpací stanice bude 
uložena v kruhové nádrži, opatření zákrytovou deskou, v které budou osazeny – 3 ks 
hranatých poklopů. Ve výkazu výměr  je položka č. 68 – 592 261 212 – Deska zákrytová, 
otvor kruhový – 1 x 1000 mm.  
 

To je v rozporu z projektovou dokumentací, kde jsou nakresleny 3 kusy poklopů. 
Položka má mít jiný kod a popis. Prosíme o úpravu této položky.  
 
 

Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 18 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byla prověřena položka zákrytové 

desky šachtové prefabrikované čerpací stanice ČS 1, která je dle projektové dokumentace 
pro provádění stavby přílohy D.6.1 ČERPACÍ STANICE ČS 1 – PŮDORYS A ŘEZ 
předmětem stavebních a montážních prací a dodávky výrobku. Položka stavebního objektu  
 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 

 
68 592261212R deska zákrytová nádrže kruhová; pojížděná; železobeton; PNK; DN 2 000 mm; 

otvor kruhový 1x; d = 1 000 mm 
kus 1,01000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 1*1,01   1,01000 

 
a konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, že položky specifikující 

zákrytovou desku jsou obsaženy v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR správně a jejich přesné provedení je určeno odkazem 
na výkresovou část stavebního objektu, na půdorysy a řezy, resp. přílohu D.6.1 ČERPACÍ 
STANICE ČS 1 – PŮDORYS A ŘEZ, kde je jednoznačné, že zákrytová deska má být 
se třemi otvory, 1x 600x800 mm a 2x 600x600 mm , na které patří osadit  
 

61 28697452R poklop inspekční šachty světlost 600 x 600 mm; výška rámu 50 mm; nosnost 12,5 t; 
PES pryskyřice+skleněná vlákna 

kus 2,00000 

65 55340028R poklop inspekční šachty světlost 600 x 800 mm; výška rámu 75 mm; nosnost 5,0 t; 
Al 

kus 1,00000 

 
Zvolený postup byl uplatněn i na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 20/28 

soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující  druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství  
 

Cenová soustava RTS DATA neobsahuje odpovídající detailnější položku specifikace 
zákrytové desky, další alternativní položky mají max. dva poklopy kruhové, poklopy D 800 
mm. Položka 592261212R je odpovídající i svou hmotností k zákrytové desce se třemi 
otvory. 
 
 

Dotaz (-y) č. 18 
 

V projektové dokumentaci D. 6.1 – čerpací stanice ČS -1 – je zakreslena čerpací 
stanice odpadních vod. V popiskách a na výkrese je napsáno a zakresleno – 11. Žebřík + 
zábradlí  + manipulační plošina.  Ve výkazu výměr není položka obsahující žebřík, zábradlí 
ani plošinu. Navržená nádrž je  železobetonová, tudíž nejsou tyto prvky dodávány se 
šachtou ale musí být vyrobeny a osazeny zvlášť. Prosím o jejich doplnění do výkazu výměr. 
– Objekt So – 6 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 19 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky pro vystrojení 

šachtové prefabrikované čerpací stanice ČS 1, které jsou dle projektové dokumentace 
pro provádění stavby přílohy D.6.1 ČERPACÍ STANICE ČS 1 – PŮDORYS A ŘEZ 
předmětem montážních prací a dodávky výrobku. Položky obsahující „žebřík, zábradlí 
a plošinu“ jsou uvedeny pod pořadovými čísly 106 – 114, viz. následující výpis položek 
 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 

 
Díl: 767 Konstrukce zámečnické     
  073 87-3 Osazování výstroje 

106 073873116R00 Osazování žebříků s ochranným košem nebo třmeny m 1,00000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 1,00000*1+0,00000*2+0,00000*0,50   1,00000 

  767 16 Montáž zábradlí rovného 

107 767161110R00 ...z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, o hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg m 1,90000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2,00000*0,95   1,90000 

  767 59 Montáž podlahových konstrukcí 

108 767590110R00 ...podlahových roštů svařováním kg 23,56194 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2*15   23,56194 

  767 59-9 příplatek k ceně 

109 767590190R00 ...za vyřezání a úpravu otvoru  kus 2,00000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2   2,00000 

  767 59 Montáž podlahových konstrukcí 

  767 59-9 příplatek k ceně 

110 767590192R00 ...za úpravu roštů (krácením) m 1,57080 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2   1,57080 

111 31186302R žebřík kovový ocelový; l = 3 000,0 mm kus 0,33333 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
(1,00000*1+0,00000*2+0,00000*0,50)/3 

  0,33333 

    nerezové provedení :      



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 21/28 

112 55347108.AR rošt podlahový lisovaný; š = 500 mm; l = 1 000 mm; nosný prut 30/2; oko 30/30; 
povrch žárové zinkování 

kus 3,14159 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2/0,5   3,14159 

113 55395100.AR zábradlí trubkové m 1,90000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2,00000*0,95   1,90000 

  998 76-7 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce 

  50 m vodorovně 

114 998767101R00 ...v objektech výšky do 6 m t 0,06977 

 
Na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že údajně chybějící 

specifikace jsou obsaženy v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a jsou uvedeny správně. 
 

 
Dotaz (-y) č. 20 

 
Objekt SO 07 – čerpací stanice ČS 2 – je zde položka 52 – Osazení 

železobetonových prefabrikátů do 5000 kg s položka č. 53 – Osazení železobetonových 
prefabrikatů – 7000 kg – výměra u těchto položek je v m3. Prefa šachta se skládá 
z jednotlivých kusů prefabrikátu – skruže, dna, adt. Tyto díly se fakturují na kusy a osazují se 
rovněž v kusech. Budou položky upraveny aby byly reálné ?  

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 20 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno, zda položky 

pro osazení železobetonových prefabrikovaných šachet čerpacích stanic navržených 
v projektové dokumentaci pro provádění stavby a uvedených v SOUPISU STAVEBNÍCH 
PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR u stavebního objektu 
 
SO-07 ČERPACÍ STANICE ČS 2 
SO-07 ČERPACÍ STANICE ČS 2 

 
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce     
  320 10 Osazení betonových prefabrikátů 

52 320101112R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 5000 kg m3 1,03816 

    Včetně kotevních prvků a odstranění transportní výztuže. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
1*3,14*((2,00000+0,15+0,15)/2)^2*0,25 

  1,03816 

53 320101113R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 7000 kg m3 10,38163 

    Včetně kotevních prvků a odstranění transportní výztuže. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
1*3,14*((2,00000+0,15+0,15)/2)^2*2,50 

  10,38163 

 
odpovídají stavebním a montážním pracím, které mají být při zřizování čerpacích 

stanic vykonávány a konstatujeme, že položky popisují požadované práce a srozumitelně 
odrážejí jak kvantifikaci manipulované hmotnosti prefabrikovaného prvku, tak i objemovou 
náročnost zacházení s prostorovým prefabrikovaným prvkem podzemní části čerpací 
stanice. Na rozdíl od klasických vstupních kanalizačních šachet se jedná o atypické prvky, 
jejichž náročnost a obtížnost sestavení musí být případným dodavatelům dostatečně zřejmá. 

 
 
 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 22/28 

Vážený dodavateli „I“ konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, 
že položky 320101112R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 5000 kg 
a 320101113R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 7000 kg jsou uplatněny 
v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
správně. 

 
Zvolený postup byl uplatněn i na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující  druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství  
 

 
Dotaz (-y) č. 21 

 
V projektové dokumentaci D. 6.2 – čerpací stanice ČS -2 – je zakreslena čerpací 

stanice odpadních vod. V popiskách a na výkrese je napsáno a zakresleno – 11. Žebřík + 
zábradlí  + manipulační plošina.  Ve výkazu výměr není položka obsahující žebřík, zábradlí 
ani plošinu. Navržená nádrž je  železobetonová, tudíž nejsou tyto prvky dodávány se 
šachtou ale musí být vyrobeny a osazeny zvlášť. Prosím o jejich doplnění do výkazu výměr. 
– Objekt So – 7 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 21 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky pro vystrojení 

šachtové prefabrikované čerpací stanice ČS 2, které jsou dle projektové dokumentace 
pro provádění stavby přílohy D.6.2 ČERPACÍ STANICE ČS 2 – PŮDORYS A ŘEZ 
předmětem montážních prací a dodávky výrobku. Položky obsahující „žebřík, zábradlí 
a plošinu“ jsou uvedeny pod pořadovými čísly 116 – 124, viz. následující výpis položek 
 
SO-07 ČERPACÍ STANICE ČS 2 
SO-07 ČERPACÍ STANICE ČS 2 

 
Díl: 767 Konstrukce zámečnické     
  073 87-3 Osazování výstroje 

116 073873116R00 Osazování žebříků s ochranným košem nebo třmeny m 2,00000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 0,00000*1+1,00000*2+0,00000*0,50   2,00000 

  767 16 Montáž zábradlí rovného 

117 767161110R00 ...z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, o hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg m 1,90000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2,00000*0,95   1,90000 

  767 59 Montáž podlahových konstrukcí 

118 767590110R00 ...podlahových roštů svařováním kg 23,56194 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2*15   23,56194 

  767 59-9 příplatek k ceně 

119 767590190R00 ...za vyřezání a úpravu otvoru  kus 2,00000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2   2,00000 

  767 59 Montáž podlahových konstrukcí 

  767 59-9 příplatek k ceně 

120 767590192R00 ...za úpravu roštů (krácením) m 1,57080 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 23/28 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2   1,57080 

121 31186302R žebřík kovový ocelový; l = 3 000,0 mm kus 0,66667 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
(0,00000*1+1,00000*2+0,00000*0,50)/3 

  0,66667 

    nerezové provedení :      

122 55347108.AR rošt podlahový lisovaný; š = 500 mm; l = 1 000 mm; nosný prut 30/2; oko 30/30; 
povrch žárové zinkování 

kus 3,14159 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2/0,5   3,14159 

123 55395100.AR zábradlí trubkové m 1,90000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2,00000*0,95   1,90000 

  998 76-7 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce 

  50 m vodorovně 

124 998767101R00 ...v objektech výšky do 6 m t 0,07721 

 
Na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že údajně chybějící 

specifikace jsou obsaženy v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a jsou uvedeny správně. 
 

 
Dotaz (-y) č. 22 

 
Objekt SO 08– čerpací stanice ČS 3 – je zde položka 52 – Osazení 

železobetonových prefabrikátů do 5000 kg s položka č. 53 – Osazení železobetonových 
prefabrikatů – 7000 kg – výměra u těchto položek je v m3. Prefa šachta se skládá 
z jednotlivých kusů prefabrikátu – skruže, dna, adt. Tyto díly se fakturují na kusy a osazují se 
rovněž v kusech. Budou položky upraveny aby byly reálné ?  

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 22 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno, zda položky 

pro osazení železobetonových prefabrikovaných šachet čerpacích stanic navržených 
v projektové dokumentaci pro provádění stavby a uvedených v SOUPISU STAVEBNÍCH 
PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR u stavebního objektu 
 
SO-08 ČERPACÍ STANICE ČS 3 
SO-08 ČERPACÍ STANICE ČS 3 

 
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce     
  320 10 Osazení betonových prefabrikátů 

 52 320101112R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 5000 kg m3 1,03816 

    Včetně kotevních prvků a odstranění transportní výztuže. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
1*3,14*((2,00000+0,15+0,15)/2)^2*0,25 

  1,03816 

53 320101113R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 7000 kg m3 10,38163 

    Včetně kotevních prvků a odstranění transportní výztuže. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
1*3,14*((2,00000+0,15+0,15)/2)^2*2,50 

  10,38163 

 
odpovídají stavebním a montážním pracím, které mají být při zřizování čerpacích 

stanic vykonávány a konstatujeme, že položky popisují požadované práce a srozumitelně 
odrážejí jak kvantifikaci manipulované hmotnosti prefabrikovaného prvku, tak i objemovou 
náročnost zacházení s prostorovým prefabrikovaným prvkem podzemní části čerpací 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 24/28 

stanice. Na rozdíl od klasických vstupních kanalizačních šachet se jedná o atypické prvky, 
jejichž náročnost a obtížnost sestavení musí být případným dodavatelům dostatečně zřejmá. 

 
 
 
Vážený dodavateli „I“ konstatujeme, na základě prověření, zjištění a závěrů, 

že položky 320101112R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 5000 kg 
a 320101113R00 Osazení bet.a ŽB prefabrikátů hmotnosti do 7000 kg jsou uplatněny 
v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
správně. 

 
Zvolený postup byl uplatněn i na základě požadavků, aby položky soupisu prací byly 

začleněny ke stavebnímu objektu a obsahovaly pořadové číslo položky, jednoznačné číselné 
zatřídění položky s označením cenové soustavy, která byla použita, v tomto projektu cenová 
soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a popis položky jednozna čně 
vymezující  druh a kvalitu prací, dodávky  nebo služby, současně s odkazem na jiné 
dokumenty, měrnou jednotku, množství v m ěrné jednotce a podrobný výkaz vým ěr 
k uvedenému množství  
 
 

Dotaz (-y) č. 23 
 

V projektové dokumentaci D. 6.3 – čerpací stanice ČS -3 – je zakreslena čerpací 
stanice odpadních vod. V popiskách a na výkrese je napsáno a zakresleno – 11. Žebřík + 
zábradlí  + manipulační plošina.  Ve výkazu výměr není položka obsahující žebřík, zábradlí 
ani plošinu. Navržená nádrž je  železobetonová, tudíž nejsou tyto prvky dodávány se 
šachtou ale musí být vyrobeny a osazeny zvlášť. Prosím o jejich doplnění do výkazu výměr. 
– Objekt So – 8 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 23 

 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky pro vystrojení 

šachtové prefabrikované čerpací stanice ČS 3, které jsou dle projektové dokumentace 
pro provádění stavby přílohy D.6.3 ČERPACÍ STANICE ČS 3 – PŮDORYS A ŘEZ 
předmětem montážních prací a dodávky výrobku. Položky obsahující „žebřík, zábradlí 
a plošinu“ jsou uvedeny pod pořadovými čísly 116 – 124, viz. následující výpis položek 
 
SO-08 ČERPACÍ STANICE ČS 3 
SO-08 ČERPACÍ STANICE ČS 3 

 
Díl: 767 Konstrukce zámečnické     
  073 87-3 Osazování výstroje 

116 073873116R00 Osazování žebříků s ochranným košem nebo třmeny m 1,00000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 1,00000*1+0,00000*2+0,00000*0,50   1,00000 

  767 16 Montáž zábradlí rovného 

117 767161110R00 ...z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, o hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg m 1,90000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2,00000*0,95   1,90000 

  767 59 Montáž podlahových konstrukcí 

118 767590110R00 ...podlahových roštů svařováním kg 23,56194 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2*15   23,56194 

  767 59-9 příplatek k ceně 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 25/28 

119 767590190R00 ...za vyřezání a úpravu otvoru  kus 2,00000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2   2,00000 

  767 59 Montáž podlahových konstrukcí 

  767 59-9 příplatek k ceně 

120 767590192R00 ...za úpravu roštů (krácením) m 1,57080 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2   1,57080 

121 31186302R žebřík kovový ocelový; l = 3 000,0 mm kus 0,33333 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
(1,00000*1+0,00000*2+0,00000*0,50)/3 

  0,33333 

    nerezové provedení :      

122 55347108.AR rošt podlahový lisovaný; š = 500 mm; l = 1 000 mm; nosný prut 30/2; oko 30/30; 
povrch žárové zinkování 

kus 3,14159 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : Pi*(2,00000/2)^2/2/0,5   3,14159 

123 55395100.AR zábradlí trubkové m 1,90000 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 2,00000*0,95   1,90000 

  998 76-7 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce 

  50 m vodorovně 

124 998767101R00 ...v objektech výšky do 6 m t 0,06977 

 
Na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že údajně chybějící 

specifikace jsou obsaženy v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a jsou uvedeny správně. 
 
 

Dotaz (-y) č. 24 
 

V technické zprávě D.10 Technologická část elektro je odstavec D.10. H.1 – ASŘ 
musí být postaven na komponentech kompatibilních se systémy používanými v telemetrické 
síti vybraného provozovatele, zejména z pohledu napojení dispečerského systému 
provozovatele ( komunikace, komunikačních protokolů). –  Zajímá nás, kdo je 
provozovatelem daného systému a jaký software používá, tedy jaký systém je v daném 
regionu obvyklý. Bez této specifikace se může stát, že námi navrhnutý systém v cenové 
nabídce nemusí jít sladit se systémem provozovatele sítě. 
 
 

Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 24 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti, resp. že Vás „Zajímá, kdo je 

provozovatelem daného systému a jaký software používá…..“ Vám podáváme informaci, 
že dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, podle kterého je toto zadávací 
otevřené řízení na podlimitní významnou veřejnou zakázku na stavební práce vedeno, Vám 
tuto informaci ve smyslu § 44 citovaného zákona nemůžeme zprostředkovat. Dodavatel 
nemůže vyžadovat po zadavateli porušení § 44 zákona, tj. vyžadovat informace, které 
zadávací podmínky, zejména technické podmínky, nesmí obsahovat.  

 
Zadávací dokumentace nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo 
ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz 
lze výjimečně připustit, není-li popis předmětu veřejné zakázky provedený postupem 
dostatečně přesný a srozumitelný.  

 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 26/28 

Na základě výše uvedeného obsahuje zadávací dokumentace, resp. projektová 
dokumentace pro provádění stavby dostatečně přesný a srozumitelný popis automatického 
systému řízení včetně citovaného upozornění na otevřenost a kompatibilitu celého systému 
ASŘ s důrazem, že kanalizace a ČOV vybudovaná v první etapě již nějaký otevřený 
automatický systém řízení používá. 

 
Celá informace pro dodavatele je uvedena v příloze projektové dokumentace 

pro provádění stavby D.10 TECHNOLOGICKÁ ČÁST ELEKTRO a zní : 
 
„Instalované systémy musí umožňovat připojení do jednotného dispečerského systému 
provozovatele standardními, v dispečerském systému provozovatele používanými, prostředky 
(komunikační zařízení, komunikační protokoly, atd.). Řešení musí, z pohledu ochrany 
vložených investic, zajišťovat maximální otevřenost. Z pohledu topologie musí být ASŘ řešen 
jako distribuovaný systém integrovaný do jednotného dispečerského systému provozovatele. 
Topologie celkového systému musí být poplatná topologií jednotlivých samostatných systémů 
zajišťující řízení ucelených samostatných technologických celků (čerpací stanice, …). 
Jednotlivé systémy jsou vzájemně propojeny komunikační linkou (kabelové vedení, 
radiomodemy, atd.) ASŘ musí být postaven na komponentech kompatibilních se systémy 
používaných v telemetrické síti vybraného provozovatele, zejména z pohledu napojení do 
dispečerského systému provozovatele (komunikací, komunikačních protokolů atd.). Základním 
požadavkem je použití standardně vyráběných, volně konfigurovatelných či 
programovatelných průmyslových systémů s uživatelskou podporou výrobců těchto systémů 
tak, aby správa a údržba instalovaných systémů mohla být prováděna pracovníky 
provozovatele či jinou servisní organizací. Nezbytnou součástí předávací dokumentace je 
popis softwarové aplikace a nastavených parametrů programovatelných či konfigurovatelných 
systémů. Pokud je provedeno zakódování (zaheslováni) některé části systému, pak musí být 
heslo pro přístup předáno provozovateli.“ 
 
V případě dodržení parametrů uvedených v projektové dokumentaci pro provádění 

stavby ze strany potencionálního dodavatele bude kompatibilita ASŘ zajištěna. 
 
 

Dotaz (-y) č. 25 
 

Ve výkrese š. D.2.34 – Podélný profil - přeložka vodovodního potrubí P -2 jsou 
zakresleny dva opěrné betonové bloky. Ve výkazu výměr - objekt SO 11- 2 ale není položka 
obsahující beton, nebo provedení opěrných bloků . Prosíme o doplnění. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 25 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti byly prověřeny položky u stavebního 

objektu  
 
SO-11-02 PŘELOŽKA VODOVODNÍHO POTRUBÍ P-2 
SO-11-02 PŘELOŽKA VODOVODNÍHO POTRUBÍ P-2 

 
Obdobný postup stanovení počtu betonových opěrných bloků vodovodu je uplatněn 

například u stavebního objektu 
 

SO-11-01 PŘELOŽKA VODOVODNÍHO POTRUBÍ P-1 
SO-11-01 PŘELOŽKA VODOVODNÍHO POTRUBÍ P-1 

 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 27/28 

  452 31 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu 

  z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu, 

50 452313141R00 ...bloky pro potrubí , z betonu prostého C 16/20 m3 0,05040 

    viz situace stavby a podélné profily : 
1,00000*(0,08+0,10)*(0,08+0,20)*(1,00000+(0,00000+0,00000VZ)*2) 

  0,05040 

  452 35 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí 

  v otevřeném výkopu, 

51 452353101R00 ...bloků pro potrubí  m2 0,56000 

    viz situace stavby a podélné profily : 
1,00000*(0,08+0,20)*2*(1,00000+(0,00000+0,00000VZ)*2) 

  0,56000 

 
kdy bude zřizován jeden nový betonový blok na potrubí z betonu prostého C 16/20, 

ve výkrese jsou dva stávající bloky a jeden nový blok zřizovaný v nové trase překládaného 
vodovodního řadu a to v místě směrového lomu. 

 
Požadavek doplnění nového betonového bloku pro SO-11-02 PŘELOŽKA 

VODOVODNÍHO POTRUBÍ P-2 není oprávněný, protože bloky v místech napojení 
(na začátku a na konci) na stávající vodovodní řad jsou bloky stávající, které budou plnit 
funkci statického zajištění i pro nový úsek překládaného vodovodního řadu a v trase přeložky 
žádný betonový zajišťovací blok nebude potřeba zřizovat, jelikož se jedná o přímý úsek 
bez nutnosti směrové stabilizace. 

 
Na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že položky 452313141R00 

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu z cementu portlandského nebo 
struskoportlandského, v otevřeném výkopu, bloky pro potrubí, z betonu prostého C 16/20 
jsou v předaném SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM 
VÝMĚR uvedeny správně. 
 

Shrnutí: 
 
Uchazeč v rámci nabídky p ředloží ocen ěný položkový rozpo čet (soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ěr), respektive ocen ěnou ČÁST 4 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR, uveřejněný na profilu zadavatele dne 03.10.2016. 
 

OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE (Oznámení o zahájení zadávacího řízení) se nem ění. 
 

ČÁST 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PODMÍNKY A POŽADAVKY 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (KVALIFIKA ČNÍ DOKUMENTACE) se nem ění. 

 

ČÁST 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - FORMULÁ ŘE PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY se nem ění. 

 

ČÁST 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - OBCHODNÍ PODMÍNKY FORM OU 
NÁVRHU SMLOUVY se nem ění. 
 
ČÁST 4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – ELEKTRONICKÉ VERZE se nemění. 
 

ČÁST 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUPIS STAVEBNÍCH PRAC Í, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝM ĚR se nem ění. 
 

ČÁST 6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
se nem ění. 
 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 28/28 

Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami se nem ění. 
 

Konečný termín pro podání nabídek:  07.11.2016 do 09:00 hod.  
 

Termín otevírání obálek:  07.11.2016 v 09:01 hod  
 

Místem otevírání obálek s nabídkami je adresa:  
  

 M Projekt CZ s.r.o.  
17. listopadu 1020 
562 01 Ústí nad Orlicí  

 
 
 
 
 

S pozdravem 
 
 
 

  
Ing. Miloš Popelá ř 

ředitel a jednatel společnosti 
M Projekt CZ s.r.o. 

pověřené výkonem zadavatelských činností 

 

 


		+420 603 944 946
	2016-11-03T16:59:47+0100
	Ing. Miloš Popelář
	Schvaluji tento dokument.




